

اولین احکام دادگاه‌های ویژه اقتصادی اعلام شد:

اعدام برای سلطان سکه



حسین، سه نفر به ۱۲ سال حبس و سه تا چهار نفر به ۱۰ سال حبس محکوم شدند.

دادگاه‌های ویژه اقتصادی که هم‌زمان با افزایش بی‌سابقه قیمت دلار و ارز برگزار شد، دادگاه‌هایی هستند که در نامه رئیس قوه قضائیه به مقام معظم رهبری، اجازه گرفته شد به سرعت در نوبت رسیدگی قرار بگیرند و به گفته محسنی‌زاده‌ای دادگاه‌ها علنی، با نام و نشان و عکس باشد. همچنین فقط درباره اعدام حق تجدیدنظرخواهی وجود دارد و در سایر احکام، حکم قطعی و لازم‌الاجرا خواهد بود.

حالا در احکام صادره از این دادگاه‌ها، سه نفر به اعدام محکوم شده‌اند که دست‌کم یکی از آنها چهره معروفی است؛ هم در رسانه‌ها و هم در بازار؛ وحید مظلومین، معروف به سلطان سکه که با دو تُن سکه بازداشت شد.

سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ، در این باره گفته بود: «فردی که معروف به سلطان سکه بود و در سال ۹۶ حدود دو تُن سکه را از سطح بازار جمع کرده بود، دستگیر شد. این فرد ۵۸ساله که دو شب پیش در عملیات پلیس دستگیر شد، به افراد و نوجه‌های خود دسترسی داده بود در بازار تهران راه افتاده و بدون توجه به قیمت روز سکه، تمام سکه‌های موجود را بخردن تا در روزهای آینده خودش تعیین‌کننده نرخ سکه باشد.»

مظلومین از قدیمی‌های سبزه‌میدان و پاساژ ونک است؛ از آن کسبه‌ای که البته سایر هم‌صنفی‌هایش نگاه مثبتی به او داشته و از حمایت‌ها و کمک‌هایش گفته‌اند، با این حال محسنی‌زاده‌ای در توصیف او و ارتباطاتش به دستگیری مظلومین در سال‌های ۹۱ و ۹۲ اشاره کرده و گفته بود: «یک موضوع مهم‌تر این است که این مسئله را در سال ۹۱ و ۹۲ داشتیم، افرادی که اینها در بازار صرافیه ندارند، اما مبالغ سنگینی را در طول شبانه‌روز و هفته خریدوفروش می‌کنند و در ورود و خروج ارز و سکه نقش دارند. متأسفانه در سال‌های ۹۱ و ۹۲ هم افرادی دستگیر شدند، از جمله کسی که در همین موضوع هم دستگیر شده و نیروی

وحید مظلومین، ملقب به سلطان سکه، حمید باقری‌درمنی و محمداسماعیل قاسمی، سه متهمی هستند که اسمشان در فهرست اعدامی‌ها قرار گرفت؛ به اتهام افساد فی‌الارض؛ البته حکم نهایی نیست و فرصت تجدیدنظر وجود دارد.

روز گذشته غلامحسین محسنی‌زاده‌ای، سخنگوی دستگاه قضا، در گفت‌وگو با تسنیم حکم ۳۵ محکوم دادگاه‌های ویژه اقتصادی را اعلام کرد.

بر این اساس، به‌جز این سه نفر که حکم اعدام گرفته‌اند، سایر متهمان به احکامی نظیر زندان‌های طولی‌المدت محکوم شده‌اند. بر این اساس، محمد عطریان فرزند علی‌اکبر به ۲۰ سال حبس، رامین تاجیک فرزند شهباز به ۲۰ سال حبس، رضا مردمیدان حاجی‌آقایی فرزند حسین‌رضا به ۲۰ سال حبس، حسین وزیری فرزند علی به ۲۰ سال حبس، شاهین سیمیرغ‌سعید فرزند کریم به ۲۰ سال حبس، ولی صدفی فرزند علی‌اکبر به ۱۲ سال حبس، علیرضا حسن‌زاده‌طرفی فرزند سعید به ۱۲ سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق، علیرضا لوینی فرزند حسین به ۱۲ سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق، محمد راستگوی‌کوکلی فرزند حیدرعلی به ۱۰ سال حبس و ۵۰ ضربه شلاق، پویا نوبخت فرزند محمد علی به ۱۰ سال حبس، شاهرخ نجفی فرزند علی به ۱۰ سال حبس، مهرافرزا (عمه) وحید مظلومین) به ۱۰ سال حبس، علیرضا رونده فرزند محمدعلی به هشت سال حبس و ۵۰ ضربه شلاق، نوید خورشیدترکمانی به هشت سال حبس و ۵۰ ضربه شلاق، مجتبی نوروزی فرزند نعمت به هفت سال حبس، محمد هاشمی فرزند حمدالله به هفت سال حبس، نوید زهره‌وند فرزند حاجی‌احمد به شش سال حبس، رحمت‌الله میرزایی فرزند بیوک به شش سال حبس، محمد رحمتی فرزند غلام به شش سال حبس، حمید خسروی فرزند علی به پنج سال حبس، مهدی علیپورفرز فرزند علی به پنج سال حبس، غلامرضا حقیقت‌پژوه فرزند حبیب‌الله به پنج سال حبس، شاهین بنی‌جمالی فرزند محمد به پنج سال حبس، احمد ظاهری فرزند مسیح به پنج سال حبس، سعید کاظمی فرزند حسین به پنج سال حبس، محبوب کاظمی فرزند حسین به پنج سال حبس، نریمان آرزومند فرزند محمدرضا به پنج سال حبس، محمد بیانی فرزند فاضل به سه سال حبس، احسان فرزام فرزند محمدحسین به سه سال حبس و حمیدرضا صفایی فرزند علی‌احمد به سه سال حبس محکوم شدند.

محسنی‌زاده‌ای همچنین گفت: دو نفر هستند که مسئله اینها مسئله فساد مالی و اخلاق در نظام اقتصادی نبوده است، بلکه معاونت در جعل و استفاده از سند مجعول بوده که عبارت‌اند از وحید دهاقین فرزند قدرت‌الله در دو مورد، هر مورد به یک سال حبس و حمیدرضا خجاری فرزند غلامرضا در دو مورد، هر مورد به یک سال حبس به ضمیمه دو سال انقصال موقت از خدمات دولتی.

محسنی‌زاده‌ای در ادامه تصریح کرد: غیر از این دو نفری که اعلام کردم، مابقی اسامی ذکرشده، همه کسانی بودند که در رابطه با فساد مالی و اخلاق در بازار ارز به تناسب جرم و فعالیتی که داشتند، به از سه سال حبس تا اعدام محکوم شدند که در این میان پنج نفر به ۲۰ سال

روزنه

علی مطهری:

نگرانی‌ها درباره پیوستن به «FATF» بچانیست

● **اعتماد آنلاین:** علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، درباره ضرورت پیوستن ایران به FATF گفت: تصویب این چهار لایحه ممکن است ضررهایی داشته باشد، ولی منافع آنها بیشتر است و اگر ما به FATF نپیوستیم، در مبادلات بانکی با مشکلات بیشتری مواجه می‌شویم. علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده تهران، با تأکید بر اینکه به صلاح کشور است که مجلس لایحه الحاق به کنوانسیون سازمان ملل برای مبارزه با تأمین مالی تروریسم را به تصویب برساند، ادامه داد: فکر می‌کنم جو مجلس برای تصویب این لایحه مساعد باشد و رای بیاورد. نایب‌رئیس مجلس با اشاره به نگرانی‌های برخی در کشور برای پیوستن به FATF گفت: این نگرانی‌ها ضمن اینکه قابل تقدیر است بجا نیست. اینکه مخالفان می‌گویند حق تحفظ‌ها مثلا درباره تعریف تروریسم به رسمیت شناخته نمی‌شود، صحیح نیست. قبل از ما کشورهای دیگر اسلامی مانند مصر، اردن و سوریه نیز چنین حق تحفظ‌هایی داشته‌اند. عضو کمیسیون فرهنگی تصریح کرد: برخی مخالفان نیز این مسئله را مطرح می‌کنند که ممکن است آنها حزب‌الله و حماس را تروریست بنامند و مشکلاتی برای ما ایجاد شود؛ در حالی‌که مرجع تعیین مصداق تروریست، سازمان ملل است و این سازمان فقط چهار گروه داعش، القاعده، النصره و طالبان را به‌عنوان گروه‌های تروریستی معرفی کرده است و تروریست‌نامیدن گروه‌ها به این آسانی نیست. نایب‌رئیس مجلس ادامه داد: اینکه آمریکا یا یک کشور اروپایی بگوید حزب‌الله تروریست است، ملاکی برای تروریست‌شناختن حزب‌الله نیست. ما نیز می‌توانیم اسرائیل تروریست است، ولی برای دنیا نظیر سازمان ملل ملاک است. او یادآور شد: باید در نظر داشت که راه خروج از این کنوانسیون نیز باز است. اگر ما با مشکلاتی مواجه شویم، می‌توانیم خارج شویم. مطهری درباره سخنان برخی مبنی بر مخالفت رهبری با پیوستن ایران به FATF گفت: رهبری در سخنرانی‌ای که در دیدار با نمایندگان مجلس داشتند، جمله‌ای داشتند که حاکی از مخالفت با الحاق به این کنوانسیون بود، ولی اکنون تصمیم‌گیری را بر عهده مجلس گذاشته‌اند.

احمد توکل‌ی خطاب به دولت:

با انتخاب سخنگوی اقتصادی مردم را با خود همراهی کنید

● **اعتماد آنلاین:** احمد توکل‌ی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در ارتباط با تشکیل ستاد اطلاع‌رسانی اقتصادی و انتخاب رحمانی‌فضلی به ریاست این ستاد بیان کرد: اینکه رئیس‌جمهور دست به اجرایی‌کردن چنین تصمیمی زده اتفاق خوبی است؛ در چنین شرایطی که دولت سخنگو ندارد و با توجه به رشته سیاسی که رحمانی‌فضلی به آن وارد است، اتفاق خوبی در دولت رخ داده است. توکل‌ی سپس با بیان اینکه «اینکه دولت با انتخاب سخنگوی اقتصادی، مردم را با خود همراهی کند، قدم مثبتی است»، گفت: اگر همراهی نباشد همراهی حاصل نمی‌شود. مردم باید متوجه شوند که چرا دولت چنین کاری را کرده و کار دیگری را نکرده است؟ چرا در شرایط ارزی که الان داریم و بسیار هم بد است، هیچ توضیحی به مردم داده نمی‌شود؟»

وی ادامه داد: نمی‌شود که تلاطم ارزی هفت، هشت ماه طول بکشد. همه دستگاه‌های ملی را به سمت اضمحلال می‌برد. حداقل توضیح می‌خواهد که چرا اجازه می‌دهیم این اتفاق بیفتد و توضیح می‌خواهد که به چه درجه‌ای برسد قبول می‌کند که راه غلط است و مسیر را عوض کنند. این نماینده سابق مجلس در پایان گفت: باید برای مردم توضیح داد و هرچه سخنگو مسلط‌تر باشد و با زبان فنی اما عامیانه که اکثریت جامعه متوجه شوند سخن بگوید، مردم بیشتر متوجه شرایط می‌شوند و با دولت همراهی شده و آن را همراهی هم می‌کنند.

سراج: بازنشتگان در حال ترک محل‌های خدمت هستند

● **ایسنا:** رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به سؤالی درباره علت تعیین مهلت ۶۰ روزه برای کناره‌گیری بازنشتگان از پست‌های دولتی گفت: طبق قانون، قوانین پس از ۱۵ روز از انتشار در روزنامه‌های کثیرالانتشار، لازم‌الاجرا می‌شوند. در رابطه با قانون منع به‌کارگیری بازنشتگان و اصلاح این قانون پس از ۱۵ روز، افراد ۶۰ روز فرصت دارند که محل‌های خدمت خود را ترک کنند. ناصر سراج در ادامه با اشاره به ماده واحده قانون منع به‌کارگیری بازنشتگان مصوب سال ۱۳۹۵ به عنوان ماده قانونی مطرح جهت جهت قید مهلت ۶۰ روزه برای ترک مشاغل دولتی از سوی بازنشتگان مشاغل دولتی، تصریح کرد: البته خوشبختانه بعضاً در حال ترک محل‌های خدمت خود هستند. ان‌شاءالله در ۶۰ روز مهلت قانونی مشخص شده دیگر کسی باقی نماند که اقدام کنیم.

politics@sharghdaily.ir

الو شرق ۰۲۶۰۴۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایانک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● **پیمان شکنی!** ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، با پیمان‌شکنی، باعث شد رئیس‌جمهوری کشورمان هیچ رغبت و علاقه‌ای به دیدار با وی نداشته باشد. امید است مشکل تحریم‌ها با مدیریت صحیح و حساب‌شده رفع شود تا کشور بیش از این دچار مشکلات اقتصادی نشود.

علی‌اکبر فرقانی

● **تغییر شغل:** عده‌ای از کاسب‌ها به علت کاهش قدرت خرید مردم و چک‌هایی که از مشتریان گرفته‌اند، مجبور به تغییر شغل شده‌اند. اقتصاد بیمار باعث مشکلات فراوانی در جامعه شده است. چرا مسئولان برای درمان آن چاره‌ای اساسی نمی‌اندیشند؟

فرزین جلیلی

● **سازمان تأمین اجتماعی اقدام کند:** پرونده تمامی بازنشستگان در سازمان تأمین اجتماعی موجود است. پیشنهاد می‌شود برای رسیدگی به مراکز که از بازنشستگان دوباره دعوت به کار کرده‌اند و قصد ندارند آنها را اخراج و جوانان تحصیل‌کرده و بی‌کار را استخدام کنند، شماره تلفنی اعلام شود تا مردم به راحتی بتوانند با آنها تماس بگیرند و تخلف‌هایی را که انجام می‌شود، گزارش دهند.

از بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی

● **شرایط خانه‌دارشدن برای کارمندان:** پیشنهاد می‌شود مسئولان برای کارمندی که تهران را به‌عنوان کار انتخاب کرده‌اند و مستأجرند، برای بازگشت داوطلبانه به شهرستان‌ها، شرایطی فراهم کنند تا خانه‌دار شوند. هم کارمندان به شهر خودشان برمی‌گردند و هم اینکه مجبور نیستند در تهران که شهری پرجمعیت و شلوغ است، زندگی کنند.

عرفان از تهران

● **حضور وانت‌بازهای بلندگودار و صدای موتورهای فست‌فودها و تعمیرگاه‌های آگزوز در منطقه دریا نوی خیابان سیادت، آرامش را از این منطقه مسکونی با صد هزار جمعیت گرفته است.** لطفا راهنمایی و رانندگی و شهرداری رسیدگی کنند. امیر وجدانی



رئیس قوه قضائیه:

با «مخالف حجاب» کاری نداریم اما با «تبلیغ مخالفت با حجاب» مقابله می‌کنیم

● **میزان:** آیت‌الله آملی‌لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضائی با اشاره به سفر رئیس‌جمهوری به نیویورک و حضور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، گفت: «رئیس‌جمهور محترم در مجمع عمومی سازمان ملل و دیدارهایی که در حاشیه مجمع عمومی داشتند و همچنین در مصاحبه‌های متعدد خود نسبت به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا و سایر کسانی که علیه جمهوری اسلامی سخن نادرست بر زبان آوردند، مواضع بسیار خوبی اتخاذ و تبیین کردند که از این بابت قدرتمانی می‌کنیم.»

به‌گرداندگان سایت‌های قیمت‌ساز ارز اولتیماتوم شدید داده می‌شود

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با تأکید بر اینکه بازار سبوم ارز مجموعاً دو درصد کل نیازهای ارزی مردم را هم تشکیل نمی‌دهد، افزود: «متأسفانه همین قیمت‌سازی‌های غلط بر بازار تأثیر می‌گذارد. ما منکر لزوم اقدام دولت در این زمینه و فشار دشمن خارجی نیستیم، اما نباید از عوامل درونی سودجو نیز غفلت کنیم. از دادستان محترم تهران نیز خواسته‌ام که این سایت‌ها را به‌دقت رصد کنند. از سوی دیگر، رئیس کل محترم بانک مرکزی فهرست چند سایت خاص را که اقدام به قیمت‌سازی می‌کنند، ارسال کرده است. بر این اساس، گردانندگان این سایت‌ها باید از سوی دادستانی احضار و به آنان اولتیماتوم شدید داده شود. بعید نیست برخی از آنان مصداق مفسد اقتصادی باشند». با وجود این، رئیس دستگاه قضا بر این نکته نیز اشاره کرد که «ما نمی‌گوییم که نوسان قیمت دلار تأثیر واقعی بر بازار داخلی ندارد، اما معتقدیم که با این ظرفیت‌های عظیمی که در اختیار داریم، باید تأثیر چنین نوساناتی در حد خودش باشد و از سوی دیگر پشت‌صحنه این قیمت‌سازی‌ها بررسی شود». آیت‌الله آملی‌لاریجانی گفت: «از آنجا که قوه قضائیه در خط مقدم مبارزه با مفساد اقتصادی و سایر جرائم قرار دارد، چنین حملاتی دائماً صورت می‌گیرد. عده‌ای نیز در داخل همنوا با بیگانگان آب به آسیاب دشمن می‌ریزند. فردی علیه نظام و همه ارزش‌هایی که در نصوص قانونی آمده است، تبلیغ می‌کند، برای مثال، ما هرگز نمی‌گوییم که اگر کسی صرفاً مخالف حجاب بود با او برخورد می‌کنیم، اما وقتی کسی این مخالفت را تبلیغ و ترویج می‌کند، طبیعتاً نظام دینی که بر ارزش‌های الهی استوار است و در قانون خود نیز این ارزش‌ها را به رسمیت شناخته با این قبیل اقدامات برخورد می‌کند». او افزود: «دستگاه قضائی باید با سرمایه‌گذاران، تولیدکنندگان و صاحبان صنایع همراهی کند تا اگر مشکلی دارند در چارچوب قانون به آنها کمک شود و به این ترتیب امیدواریم که ضمن مبارزه با مفساد اقتصادی و در کنار آن با کمک به تولید و رفع موانع سرمایه‌گذاری، از برخی مشکلات اقتصادی پیش‌رو به سلامت عبور کنیم.»

تسهیلات حساب پس‌انداز مسکن جوانان نقشه‌ای برای خانه‌دار شدن فرزندان



بانک مسکن
www.bank-maskan.ir
۰۲۱-۶۱۰۸۸۸